АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2016 № 44

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования - Ершичский район

Смоленской области от 10.04.2014 г. № 85

    Администрация муниципального  образования - Ершичский район Смоленской

области  п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача  и продление разрешений на строительство объектов капитального

строительства» на территории муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования - Ершичский район  Смоленской области от

10.04.2014 № 85, следующие изменения:

      - пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

      «2.2.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется Администрацией

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области,

непосредственно специалистом отдела по строительству, архитектуре, ЖКХ и работе

с сельскими поселениями Администрации муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области,  в чьей должностной инструкции закреплено

предоставление данной муниципальной услуги (далее - специалист

Администрации)»;

      - в пункте 2.2.2 абзац 2 изложить в следующей редакции:

       «- с Филиалом ФГБУ "ФКП Росреестра" по Смоленской области с целью

получения сведений о земельном участке»;

      - в пункте 2.5 слова: «- Постановлением Правительства Российской Федерации

от 24.11.2005 N 698 "О форме разрешения на строительство и форме разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию”,- Приказом Министерства регионального развития

consultantplus://offline/ref=A2D59B1AE539BFF54B31C772123B6263E15CF652216F413129466505R1M6L
consultantplus://offline/ref=A2D59B1AE539BFF54B31C772123B6263E259F75B206F413129466505R1M6L

Российской Федерации от 19.10.2006 N 120 "Об утверждении Инструкции о

порядке заполнения формы разрешения на строительство"» заменить словами:

      «- Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы

разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию»;

      - пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Для предоставления муниципальной услуги в целях строительства,

реконструкции объекта капитального строительства застройщик направляет

заявление о выдаче разрешения на строительство непосредственно в

уполномоченные на выдачу разрешений на строительство в соответствии с частями

4 - 6 настоящей статьи федеральный орган исполнительной власти, орган

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного

самоуправления, уполномоченную организацию, осуществляющую

государственное управление использованием атомной энергии и государственное

управление при осуществлении деятельности, связанной с разработкой,

изготовлением, утилизацией ядерного оружия и ядерных энергетических установок

военного назначения, Государственную корпорацию по космической деятельности

"Роскосмос". Заявление о выдаче разрешения на строительство может быть подано

через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о

взаимодействии между многофункциональным центром и уполномоченным на

выдачу разрешений на строительство в соответствии с частями 4 - 6 настоящей

статьи федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной

власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления. К

указанному заявлению прилагаются следующие документы:

1) заявление о выдаче разрешения на строительство;

2) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных

бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной

власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной

энергии "Росатом", Государственной корпорацией по космической деятельности

"Роскосмос", органом управления государственным внебюджетным фондом или

органом местного самоуправления полномочий государственного

(муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных

инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на

земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;

3) градостроительный план земельного участка или в случае выдачи

разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки

территории и проекта межевания территории;

4) материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в

соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением

места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к

нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического

наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая

расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в

составе документации по планировке территории применительно к линейным

объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-

технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического

присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям

инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального

строительства, их частей;

5) положительное заключение экспертизы проектной документации объекта

капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в

случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного Кодекса),

если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей

49 настоящего Кодекса, положительное заключение государственной экспертизы

проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49

настоящего Кодекса, положительное заключение государственной экологической

экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи

49 настоящего Кодекса;

6) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено

такое разрешение в соответствии со статьей 40 настоящего Кодекса);

7) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в

случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2

настоящей части случаев реконструкции многоквартирного дома;

7.1) в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным)

заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным

органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом",

Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос", органом

управления государственным внебюджетным фондом или органом местного

самоуправления, на объекте капитального строительства государственной

(муниципальной) собственности, правообладателем которого является

государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное

(муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого

указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя

или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой

реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба,

причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;

7.2) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае

реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой

реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в

многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в

многоквартирном доме;

8) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего

положительное заключение негосударственной экспертизы проектной

документации, в случае, если представлено заключение негосударственной

экспертизы проектной документации;

9) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об

объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по

сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и

другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.

10) Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в

пунктах 1, 2 и 5 части 7 настоящей статьи, запрашиваются органами, указанными в

абзаце первом части 7 настоящей статьи, в государственных органах, органах

местного самоуправления и подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых

находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если застройщик не

представил указанные документы самостоятельно.

По межведомственным запросам органов, указанных в абзаце первом части 7

настоящей статьи, документы (их копии или сведения, содержащиеся в них),

указанные в пунктах 2 и 5 части 7 настоящей статьи, предоставляются

государственными органами, органами местного самоуправления и

подведомственными государственным органам или органам местного

самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся указанные

документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения

соответствующего межведомственного запроса.

11) Документы, указанные в пункте 1 части 7 настоящей статьи, направляются

заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения,

содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на

недвижимое имущество и сделок с ним;

- пункт 2.13 дополнить подпунктом 2.13.6 следующего содержания:

«2.13.6. Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной

услуги, должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа

инвалидов и других маломобильных групп населения»;

       - пункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Начальник отдела по строительству, архитектуре, ЖКХ и работе с

сельскими поселениями Администрации муниципального образования —

Ершичский  район Смоленской области (далее - начальник отдела) осуществляет

текущий контроль за соблюдением последовательности и сроков действий и

административных процедур в ходе предоставления муниципальной услуги;

       - пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Заинтересованное лицо вправе обратиться с жалобой на действие

(бездействие), осуществляемое (принятое) в ходе предоставления муниципальной

услуги на основании настоящего административного регламента (далее -

обращение), письменно или по телефону к Главе муниципального образования —

Ершичский  район  Смоленской области, тел.: 8(48155) 2-11-44, заместителю Главы

Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области, тел.: 8(48155) 2-12-44, начальнику отдела, тел.: 8(48155) 2-14-54 с 9-00 до

13-00 и с 14-00 до 18-00, адрес: 216580, Смоленская область, с. Ершичи, ул.

Советская, д. 22 (рабочие дни: понедельник - пятница)»;

        - в приложении №1 слова «Главе Администрации муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области В.В. Евтихову» заменить

словами «Главе муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области»;

- приложение №3 «Разрешение на строительство» изложить в следующей

редакции: согласно приложения №1.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования

– Ершичский район Смоленской области.

      3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                            К.Н. Серенков

Приложение 1

 Кому

 (наименование застройщика

 (фамилия, имя, отчество - для граждан,

 полное наименование организации - для

 юридических лиц), его почтовый индекс

и адрес, адрес электронной почты)

РАЗРЕШЕНИЕ
на строительство

Дата

 N

(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти или органа исполнительной

власти субъекта Российской Федерации, или органа

местного самоуправления, осуществляющих выдачу разрешения на строительство, Государственная

корпорация по атомной энергии "Росатом")

в соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерацииразрешает:

1. Строительство объекта капитального строительства

Реконструкцию объекта капитального строительства

 Работы по сохранению объекта культурного наследия, затрагивающие конструктивные и

другие характеристики надежности и безопасности такого объекта

 Строительство линейного объекта (объекта капитального строительства, входящего в состав

линейного объекта)

 Реконструкцию линейного объекта (объекта капитального строительства, входящего в состав

линейного объекта)

2. Наименование объекта капитального строительства (этапа) в

соответствии с проектной документацией

 Наименование организации, выдавшей положительное

заключение экспертизы проектной документации и в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации,

реквизиты приказа об утверждении положительного

http://docs.cntd.ru/document/901919338

заключения государственной экологической экспертизы

 Регистрационный номер и дата выдачи положительного

заключения экспертизы проектной документации и в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации,

реквизиты приказа об утверждении положительного

заключения государственной экологической экспертизы

3. Кадастровый номер земельного участка (земельных участков),

в пределах которого (которых) расположен или планируется

расположение объекта капитального строительства

 Номер кадастрового квартала (кадастровых кварталов), в

пределах которого (которых) расположен или планируется

расположение объекта капитального строительства

 Кадастровый номер реконструируемого объекта капитального

строительства

3.1. Сведения о градостроительном плане земельного участка

3.2. Сведения о проекте планировки и проекте межевания

территории

3.3. Сведения о проектной документации объекта капитального

строительства, планируемого к строительству, реконструкции,

проведению работ сохранения объекта культурного наследия,

при которых затрагиваются конструктивные и другие

характеристики надежности и безопасности объекта

4. Краткие проектные характеристики для строительства, реконструкции объекта капитального

строительства, объекта культурного наследия, если при проведении работ по сохранению объекта

культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и

безопасности такого объекта:

 Наименование объекта капитального строительства, входящего в состав имущественного комплекса,

в соответствии с проектной документацией:

 Общая площадь (кв.м.):  Площадь участка (кв.м):

 Объем (куб.м.):  в том числе

подземной части (куб.м):

 Количество этажей

(шт.):

 Высота (м):

 Количество  Вместимость (чел.):

 подземных этажей (шт.):

 Площадь застройки

(кв.м.):

Иные показатели :

5. Адрес(местоположения) объекта :

6. Краткие проектные характеристики линейного объекта :

 Категория: (класс)

 Протяженность:

 Мощность (пропускная способность, грузооборот,

интенсивность движения):

 Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линий

электропередачи

 Перечень конструктивных элементов, оказывающих влияние

на безопасность:

Иные показатели :

Срок действия настоящего разрешения - до "___" ____________ 20___ г. в соответствии с ____________

(должность уполномоченного лица органа,

осуществляющего выдачу разрешения на

строительство)

 (подпись)  (расшифровка подписи)

"___" ____________ 20___ г.

М.П.

Действие настоящего разрешения продлено до

"____" ___________ 20___ г.

(должность уполномоченного лица органа,

осуществляющего выдачу разрешения на

строительство)

 (подпись)  (расшифровка подписи)

"____" _____________ 20___ г.

М.П.